
 

Муниципальное бюджетное дошкольное  
образовательное учреждение  «Детский сад № 2» 

города Воткинска Удмуртской Республики 
427433, Удмуртская Республика, город Воткинск,  ул. Володарского д. 11,  

тел. 8 (34145) 5-19-61      
е-mail: qwer.1717@mail.ru 

 
П Р И К А З 

 

От 20.09.2024 года                                                                № 123 - ос 

Об организации питьевого режима в Учреждении 
 

 В целях обеспечения питьевого режима детей, в соответствии с 

требованием СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организации общественного питания населения»,  

 

приказываю: 

1. Организовать в 2024 - 2025 учебном году питьевой режим 

воспитанников МБДОУ детского сада № 2 в следующей форме – кипяченая 

питьевая вода. 

2. Назначить ответственным за организацию и соблюдение питьевого 

режима в Учреждении медсестру Щевелёву О.Ю. 

3. Медсестре Щевелёвой О.Ю.: 

- контролировать качество, безопасность кипяченой воды, условия ее 

хранения (замена каждые 3 часа), свободный доступ к питьевой воде 

воспитанников в групповых помещениях. 

4. Повару Гурбановой С.М., Пушкаревой Э.С.: 

-  обеспечить качество кипяченой воды и условия ее хранения; 

- выдавать кипяченую воду с пищеблока каждые 3 часа, согласно графика 

смены питьевой воды. 

5. Помощникам воспитателей: 

- получать кипяченую воду на пищеблоке согласно графика смены 

питьевой воды; 

- наливать воду воспитанникам, соблюдая санитарные и гигиенические 

нормы. 

6. Заведующей хозяйством Ломаевой А.П. обеспечить достаточным 

количеством посуды. 

 7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий         Н. В. Коробейникова 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 


		2024-10-01T19:18:43+0400
	Коробейникова Наталья Викторовна




